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Äso 23.

Upplåst och godkänd hos Första Kammaren den 2 mars 1906. 
— — — Andra Kammaren den 28 febr. 1906.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning afKungl. Majds 
proposition angående försäljning af till förra fänriks- 
bostället Grimskulla n,-o 1 i Älfsborgs län hörande 
andel i vattenkraft in. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 26.)

Till Konungen.'

I eu till Riksdagen aflåten proposition (n:o 11) af den 30 december 
1905 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
att medgifva: 6

dels att den till förra fänriksbostället 5/s mantal Grimskulla n:o 1 
i Kinnarumma .socken och Marks härad i Älfsborgs län hörande andel i 
det så kallade Häggårdafallet i Häggårdaån måtte tillika med en till egen
domen hörande, invid nämnda vattenfall belägen utäga om 14,6 kappland 
från egendomen af söndras och försäljas till ägarn e af s/4 mantal Häggårda, 

.A’ -^kincll samt sterbhusdelägarne efter handlanden Mårten August 
Strömqvist mot köpeskilling, som skulle på köparnes bekostnad bestämmas 
i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt 
behof vore föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, under 
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iakttagande därvid, att köpeskillingen för statens andel i vattenfallet jämte 
berörda utäga icke finge understiga 6,000 kronor, samt under villkor i öfrigt:

att, sedan köpeskillingen för berörda andel i vattenfallet äfvensom 
för omförmälda utäga blifvit till landtränteriet i länet inbetalad, desamma 
finge af köparne tagas i besittning vid utgången af nu löpande arrende
period för egendomen 3/s mantal Grimskulla n:o 1 den 14 mars 1912 
eller dessförinnan å tid, hvarom köparne kunde med arrendatorn af egen
domen öfverenskomma; samt

att, därest sådan öfverenskommelse träffades, köparne skulle, utan 
något bidrag från kronan, till vederbörande arrendator erlägga den godt- 
görelse, som borde arrendatorn tillkomma för mistning af andelen i vatten
fallet äfvensom af utägan;

dels ock att köpeskillingen för ifrågavarande andel i vattenfallet 
äfvensom för berörda utäga måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för 
försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning 
af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen har icke haft något att emot framställningen erinra, hvadan 
Riksdagen alltså bifallit Eders Kung!. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 2 mars 1906.

Riksdagens Skrifvelse N:o 23.

Med undersåtlig vördnad.


